[image: image1.png]

Администрация  Песковатского сельского поселение

Городищенского муниципального района Волгоградской области

х.Песковатка Городищенского муниципального района Волгоградской области  тел. (268) 4-11-17

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 27.06.2022 г.                                                               № 71
О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу

«Профилактика экстремизма и терроризма на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Песковатского сельского поселения от 13.01.2021 № 3
Рассмотрев протест заместителя прокурора Городищенского района А.Г.Аваляна, руководствуясь Уставом Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Песковатского сельского поселения от 13.01.2021 № 3 (далее – Программа):

1.1. Столбец 2 (Наименование мероприятия) графы 1 таблицы раздела 6 изложить в следующей редакции:
         «Организовать подготовку памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, предупреждению и пресечению экстремисткой деятельности, ориентированных на повышение бдительности граждан, повышение заинтересованности в противодействии экстремизму и терроризму»

1.2. Столбец 2 (Наименование мероприятия) графы 13 таблицы раздела изложить в следующей редакции:
«Организация и проведение профилактических мероприятий по противодействию экстремизму и предупреждению вовлечения детей и молодежи в деструктивную деятельность радикальной направленности, в том числе в такие объединения как «А.У.Е.», «Колумбайн» «Скулшутинг», «Криминал», «А.С.А.В. Злая молодежь», неформальные молодежные объединения футбольных болельщиков криминальной направленности (ОФ)»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Песковатского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава Песковатского
сельского поселения
                А. А. Торшин